UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án sử dụng nguồn tăng thu xổ số kiến thiết và

tiền bán nhà thuộc sở hữu nhà nước năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn Thông tư số 122/2021/TT-BTC ngày 24/12/2021 của Bộ Tài chính về

việc quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số

1213-TB/TU ngày 05/12/2023;

Căn cứ ý kiến thỏa thuận của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số

195/TTHĐND ngày 19/12/2023;

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 631/TTr-STC

ngày 25/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án sử dụng nguồn tăng thu xổ số kiến thiết và

tiền bán nhà thuộc sở hữu nhà nước năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn cho các dự án, công trình thuộc lĩnh vực

giáo dục - đào tạo và giáo dục nghề nghiệp, lĩnh vực y tế mà UBND tỉnh đã giao
kế hoạch vốn đầu năm từ nguồn thu tiền sử dụng đất với số tiền 22.372 triệu
đồng; đồng thời, bố trí kế hoạch vốn cho các dự án, công trình thuộc lĩnh vực

giáo dục - đào tạo và giáo dục nghề nghiệp, lĩnh vực y tế từ nguồn tăng thu xổ

số kiến thiết với số tiền 22.372 triệu đồng.

(Chi tiết danh mục tại Phụ lục đính theo)

4828 26 12

2

Trường hợp số phát sinh tăng thêm đến hết niên độ ngân sách nhà nước

năm 2023 (nếu có) cho phép chuyển nguồn sang năm 2024 để tiếp tục cho các

dự án, công trình thuộc lĩnh vực giáo dục - đào tạo và giáo dục nghề nghiệp, lĩnh
vực y tế từ nguồn tăng thu xổ số kiến thiết theo phương án đã được Thường trực

Tỉnh ủy đồng ý chủ trương tại Thông báo số 1213-TB/TU ngày 05/12/2023 và

Thường trực HĐND thống nhất tại Văn bản số 195/TTHĐND ngày 19/12/2023;

báo cáo, đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

2. Bố trí kế hoạch vốn cho Chương trình Bê tông hóa giao thông nông
thôn và Kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn tỉnh từ nguồn tăng thu tiền bán

nhà thuộc sở hữu nhà nước, với số tiền 22.335,736 triệu đồng.

Đối với số tăng thu còn lại và số phát sinh tăng thêm đến hết niên độ ngân

sách nhà nước năm 2023 (nếu có) cho phép chuyển nguồn sang năm 2024 để

tiếp tục bố trí kế hoạch vốn cho Chương trình Bê tông hóa giao thông nông thôn
và Kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn tỉnh theo phương án đã được Thường

trực Tỉnh ủy đồng ý chủ trương tại Thông báo số 1213-TB/TU ngày 05/12/2023

và Thường trực HĐND thống nhất tại Văn bản số 195/TTHĐND ngày
19/12/2023; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

(Chi tiết các nội dung theo Tờ trình số 631/TTr-STC ngày 25/12/2023 của

Sở Tài chính)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho

bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Quyết định này đảm bảo theo các quy định Nhà nước hiện hành.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các cơ
quan, đơn vị có liên quan báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội dung cụ thể sau:

a) Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2023 của các dự án, công trình thuộc

lĩnh vực giáo dục - đào tạo và giáo dục nghề nghiệp, lĩnh vực y tế đã được bố trí

kế hoạch vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất, với số tiền 22.372 triệu đồng

chuyển sang bổ sung tăng kế hoạch vốn từ nguồn tăng thu xổ số kiến thiết tương
ứng số tiền nêu trên.

b) Bổ sung vào tổng nguồn kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2023 từ nguồn tăng thu tiền bán nhà

thuộc sở hữu nhà nước, với số tiền 22.335,736 triệu đồng để thực hiện Chương
trình Bê tông hóa giao thông nông thôn và Kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn

tỉnh.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPTH;

- Lưu: VT, K1, K10, K17.

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                      KT. CHỦ TỊCH
                     PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

TỔNG CỘNG                22.372

I Lĩnh vực giáo dục               12.092

1

Trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS&THPT An Lão - HM:
Xây dựng mới Nhà sinh hoạt giáo dục văn hóa và sân bê tông, lối
đi Khu sinh hoạt giáo dục văn hóa

                    151

2

Trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS&THPT Vân Canh -HM:
Xây dựng mới Nhà sinh hoạt giáo dục văn hóa; Nâng cấp, cải tạo
nhà hiệu bộ, tường rào mặt sau giáp Suối nước và nâng nền xung
quanh

                    154

3
Trường THPT số 3 An Nhơn, thị xã An Nhơn; HM: Nhà lớp học
02 tầng 06 phòng                     800

4 Trường THPT số 2 An Nhơn, thị xã An Nhơn; HM: Nhà hiệu bộ                     650

5
Trường THPT Võ Giữ, huyện Hoài Ân; HM: Nâng cấp, cải tạo Nhà
bộ môn thành Nhà hiệu bộ                     600

6 Trường THPT Nguyễn Hồng Đạo, huyện Phù Cát                  1.067

7 Trường THPT Xuân Diệu, huyện Tuy Phước                     700

8 Trường THPT Nguyễn Trung Trực, huyện Phù Mỹ                     600

9 Trường THPT chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn                  1.130

10 Trường MN Ân Đức, Hạng mục: Nhà lớp học 06 phòng                  1.200

11
Trường MG vùng cao thôn T6 Bok Tới (hạng mục: 02 phòng học,
phòng chức năng, nhà hiệu bộ, bếp ăn)                  1.800

12
Trường THCS Võ Xán, HM Xây dựng 16 phòng học, nhà tập thể
thao và nhà bộ môn                  1.940

13
Trường Mầm non Phú Phong HM Xây dựng 06 phòng học, 03
phòng bộ môn, khu hiệu bộ, tường rào cổng ngõ                  1.300

II Lĩnh vực y tế                10.280

1

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn: Xây dựng mới Khoa Kiểm
soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm và Phòng Dân số -
Truyền thông và giáo dục sức khỏe (xây dựng tại địa điểm mới)

                 4.700

2 Xây dựng mới Trạm y tế xã Cát Nhơn                     540

3 Xây dựng mới Trạm y tế xã Cát Lâm                     540

4 Xây dựng mới Trạm y tế xã Ân Nghĩa                  2.000

5 Xây dựng mới Trạm y tế xã Ân Tín                  2.000

6 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Ân Tường Tây                     500

Ghi
 chú

Giảm kế
hoạch
vốn từ
nguồn

thu tiền
sử dụng
đất năm

2023

Sở Giáo dục và
Đào tạo

UBND huyện
Hoài Ân

UBND huyện
Tây Sơn

Sở Y tế

UBND huyện
Phù Cát

UBND huyện
Hoài Ân

Phân bổ kế hoạch
vốn từ nguồn tăng

thu xổ số kiến
thiết năm 2023

Đầu mối giao
kế hoạch vốnSTT Danh mục dự án

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /12/2023 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: triệu đồng

Số: 4828/QĐ-UBND
Thời gian ký: 26/12/2023 20:18:57 +07:00